2023 年 5 月 12 日

各      位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取締役社長       鳥 居 良 彦

（コード番号  6439 名証メイン市場）

問合せ先  総務部参与      加 藤 俊 哉

（TEL．  0563－55－4477）

2023 年 3 月期通期業績予想値と実績値の差異修正および
特別損失（減損損失）の計上および剰余金の配当に関するお知らせ

 2022 年 8月 12 日に公表いたしました 2023 年 3月期通期業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 3 月期業績予想値と実績値との差異（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2022 年 8月 12 日発表)
5,150 △20 50 80 36.35

実績値（Ｂ） 5,367 △56 45 △483 △213.67

増減額（Ｂ－Ａ） 217 △36 5 △563 ―

増減率（％） 4.2 ― △10.0 ― ―

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
5,243 △200 △12 193 84.94

差異の理由

   2023 年 3 月期通期の業績につきましては、営業利益、経常利益、当期純利益が当初の予想を下回る見込
みであります。営業利益と経常利益の減少は、鋳物原材料・鋳物副資材価格の高騰に加えエネルギー価格
の高騰が重なることにより、営業利益が予想を下回ったことの影響によるものであります。

   純利益の大幅な減少は、当期本社工場の建屋と設備等の資産価値、及び吉良工場の機械設備の資産価値
等を見直した結果、多額の減損損失が発生したことの影響によるものであります。

２．減損損失について

   保有資産の効率化を計る為、本社工場の建屋等を減損損失として計上いたします。また、吉良工場の

一部の機械設備等に対しても受注方針の急激な変更等が生じたことにより減損損失を計上いたします。

    固定資産処分損合計    585,613 千円

３．剰余金の配当に関するお知らせ

  （１）修正内容

 年間配当金（円）
第 2四半期末 期末 合計

前回予想
(2022 年 8 月 12 日発表)

－ 15.00 15.00

今回修正予想 － － －
当期実績 － － －
前期実績
（2022 年 3 月期）

－ 15.00 15.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への還元を経営の最重要事項のひとつと捉えており、配当方針を継続的な安定配
当（期末）15 円としておりました。
 しかしながら、当期多額の減損損失が発生したことに起因し、当期純損失を計上することになりまし
た。このような厳しい経営環境の下では、収益回復に向けた財務基盤の安定化が急務であると考え、誠
に遺憾ながら、期末配当を無配とさせていただきたいと存じます。

  ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さ
まざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

                                               以 上